
31.12.2024Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web
Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti
Politických vězňů 1523
274 01 Slaný

48707996
Svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 778493356
E-mail petra.mildova@email.cz

Plnění rozpočtu podrobného - příjmy 1

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje 2

Plnění rozpočtu podrobného - financování 3

Majetek 4

Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření ve strojově čitelném formátu 5

Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření s podpisy 18

Strana



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2024

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 7 668 635,24 5 790 000,00 5 790 000,00132,45 132,45 -1 878 635,24

2310 2141 Příjem z úroků 780,57 0,00 0,000,00 0,00 -780,57

CELKEM: 7 669 415,81 5 790 000,00 5 790 000,00 -1 879 415,81132,46 132,46

strana 1Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2024

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

2310 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 160 000,00 200 000,00 160 000,0080,00 100,00 0,00

2310 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 36 952,00 50 000,00 37 000,0073,90 99,87 48,00

2310 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 14 400,00 18 000,00 14 500,0080,00 99,31 100,00

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2310 5161 Poštovní služby 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2310 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2310 5164 Nájemné 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 42 350,00 150 000,00 43 500,0028,23 97,36 1 150,00

2310 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2310 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 19 032,19 25 000,00 20 000,0076,13 95,16 967,81

2310 5169 Nákup ostatních služeb 71 260,00 300 000,00 75 000,0023,75 95,01 3 740,00

2310 5171 Opravy a udržování 3 782 385,20 3 250 000,00 3 783 000,00116,38 99,98 614,80

2310 5173 Cestovné 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2310 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 200,00 1 000,00 1 000,0020,00 20,00 800,00

2310 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2310 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 15 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2310 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 100 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 1 962,00 3 000,00 3 000,0065,40 65,40 1 038,00

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 498 505,00 1 650 000,00 1 650 000,0090,82 90,82 151 495,00

CELKEM: 5 627 046,39 5 790 000,00 5 790 000,00 162 953,6197,19 97,19

strana 2Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2024

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap -2 042 369,42 0,00 0,000,00 0,00 2 042 369,42

CELKEM: -2 042 369,42 0,00 0,00 2 042 369,420,00 0,00

strana 3Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 97 251,07 0,00 97 251,07

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 80 857 673,15 0,00 80 857 673,15
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 606 792,00 0,00 606 792,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 829,74 0,00 20 829,74
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 350 000,00 0,00 350 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 542 089,23 0,00 542 089,23

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 4 150 000,00 0,00 4 150 000,00
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 105 000,00 0,00 105 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -97 251,07 0,00 -97 251,07

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -40 965 767,00 -1 325 535,00 -42 291 302,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -470 651,00 -6 420,00 -477 071,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -20 829,74 0,00 -20 829,74
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -42 032,00 -7 008,00 -49 040,00

strana 4Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva nezávislého auditora 

o výsledcích přezkoumání hospodaření 

za rok 2024 

 

 

 

 

 

pro 

 

 

 

Vodohospodářské sdružení obcí  

Slánské oblasti 
 

 

 

 

se sídlem 

Politických vězňů 1523 

274 01 Slaný 

IČO:48707996 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 5



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou 

auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) . 

 
pro  

Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti 

se sídlem 

 Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 

IČO: 48707996 

 

 

za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

 

 
I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 

Statutární orgán územního celku:                                      ,  předseda svazku obcí 

 

Název ÚSC:                                   Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti 

Sídlo:                                              Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 

IČO:                                                48707996 

 

      (dále jen „územní celek“): 

 

 

Auditor/auditorská společnost:    PKM Audit & Tax s. r. o. 

                                                         oprávnění KAČR č. 455                                                         

                                                         U Tvrze 38 

                                                         108 00 Praha 10 

IČO:                                                 27377563                                                           

 

 

 

 

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření DSO: 

 

Ing. Václava Pekařová, auditor 

Ing. Andrea Demutová, odborný asistent 

Ing. Eva Dáňová, odborný asistent 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 6



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření  Vodohospodářského 

sdružení obcí Slánské oblasti: 

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření  výše uvedeného sdružení 

v souladu s § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 

Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Místo přezkoumání:  sídlo sdružení 

 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:  Přezkoumání proběhlo 

v období od 22. 4. 2025 do  9. 5. 2025. 

 

Přezkoumání bylo zahájeno 22. 4. 2025 přivítáním  a převzetím podkladů pro kontrolu od 

paní Mildové, účetní a přivítáním s předsedou sdružení panem Martinem Jirákem. 

 

Přezkoumání bylo ukončeno 9. 5. 2025 kontrolou výpočtu  poměrových ukazatelů v sídle 

auditora. 

 

 

 

 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o 

ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 

to: 

 

 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami,  

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 

. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou 

dále oblasti: 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 7



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

 

 

 

 

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se 

ověřuje z hlediska: 

 

 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,  

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

 

 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a 

finančních výkazech, je odpovědný statutární orgán Vodohospodářského sdružení obcí 

Slánské oblasti. 

 

 Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 

Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další 

etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající 

se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQM 1. 

 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským 

standardem č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České 

republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb.. Podle těchto předpisů jsme  

povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou 

jistotu, zda hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

(viz bod III. této zprávy). 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 8



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

 

 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení obcí Slánské 

oblasti a vyjádření závěru zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy 

ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým 

charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky  poskytující přiměřenou 

jistotu  a mají menší rozsah a jsou  auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku 

včetně vyhodnocení  oblastí, v nichž je u předmětu  přezkoumání hospodaření pravděpodobný 

výskyt významných  (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí 

auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém Vodohospodářského sdružení obcí Slánské 

oblasti. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) 

jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně 

nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu.   

 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření  

Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti je uvedeno v samostatné příloze D, která je 

nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření Vodohospodářského 

sdružení obcí Slánské oblasti činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které 

nejsou součástí tohoto označení. 

 

 

 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 

 

 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení 

obcí Slánské oblasti jsme nezjistili žádnou   skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, 

že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech 

v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli 

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení 

vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při 

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to 

bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření  

Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti jako celku. 

 

 

Při přezkoumání hospodaření  Vodohospodářského sdružení obcí slánské oblasti  za rok 

2024 jsme nezjistili   chyby a nedostatky. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 9



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů, uvádíme, že jsme neidentifikovali rizika, která by v budoucím 

období mohla mít negativní dopad na hospodaření Vodohospodářského sdružení obcí Slánské 

oblasti v budoucnosti.            

 

 

 

 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU územního celku A PODÍL 

ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU územního celku. 

 

 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu 

 

 

A 

 

 

Vymezení pohledávek v Kč 

 

                      

1 742 504          

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

7 669 416 

 

 

A / B * 100% 

 

Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu v % 

 

 

                       

22,72               

 

 

 

 

Podíl závazků na rozpočtu 

 

 

C 

 

 

Vymezení závazků v Kč 

 

                       

323 093 

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

7 669 416 

 

C / B * 100% 

 

Výpočet podílu závazků na rozpočtu 

 

 

4,21 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 10



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  

 

 

D 

 

 

Vymezení zastaveného majetku v Kč 

 

                          

0 

 

E 

 

 

Vymezení majetku pro výpočet ukazatele v Kč 

 

                  

86 729 635 

 

D / E * 100% 

 

Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém 

majetku 

 

 

                         

0 

 

 

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ 

ZA POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU 

UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST 

 

Zákon č. 429/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního 

celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném 

případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů. 

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové 

roky. 

 

VII. DALŠÍ INFORMACE 

 

Stanovisko Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti k návrhu zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 

odst. 1 písm. f) zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko obce k návrhu zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření, pokud bylo doručeno. 

 

Vyhotoveno dne: 12. 5. 2025 

 

Auditorská společnost:      

 

PKM Audit &Tax s. r. o. 

U Tvrze 38 

108 00 Praha 10 

Oprávnění KA ČR č. 455 

 

Zastoupená: 

 

Ing. Václavou Pekařovou, č. oprávnění KAČR 520  

Jednatel a odpovědný auditor 

 

Podpis 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 11



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

Zpráva projednána se statutárním orgánem sdružení dne:  13. 5. 2025 

 

 

 

 

 

 

Zpráva předána statutárnímu orgánu sdružení dne:  13. 5. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________     _________________________ 

      auditor        sdružení             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 12



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

 

 

Příloha A  Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 

auditor ověřil 

 

Příloha B  Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 

písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze 

kterých jednotlivá zjištění vycházejí   

 

Příloha C  Stanovisko statutárního orgánu  územního celku dle požadavku ustanovení §7 

odst. 1 písm. f) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

 

Příloha D        Seznam všech  dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání  

hospodaření DSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 13



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Příloha A 

 

Příklad - Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření 

ověřil soulad 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření s 

následujícími právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 

 

− zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

− vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 

hodnocení plnění státního rozpočtu , rozpočtu státních fondů, rozpočtů územních 

samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad 

regionů soudržnosti, 

− zákonem č. 89/2012 Sb., občanský  zákoník, 

− zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 

− zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

− zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

− vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladby, ve znění pozdějších předpisů, 

− zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 

− vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 

− vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o 

požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o 

účetních záznamech), 

− českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

− zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

− zákonem č. 134/2017 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

− zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve 

znění pozdějších předpisů, 

− nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 

262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 14



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

Příloha B 

 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 15



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Příloha C 

 

Stanovisko statutárního orgánu územního celku dle požadavku ustanovení § 7 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb.. 

 

 

 

Nebyly sděleny žádné připomínky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 16



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Příloha D 

Seznam  všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření obce 

 

 

Rozvaha k 31. 12. 2024 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 

Výkaz pro hodnocení rozpočtu  FIN 2 12 M k 31. 12. 2024 

Vnitřní směrnice 

Plán inventur na rok 2024  

Inventarizační zpráva ze dne 30. 1. 2024 

Inventurní soupisy  

Účetní odpisový plán podle SU a AU 

Hlavní  účetní kniha analytická 2024 

Opis deníku 12/2024 

Opis bankovního výpisu za 12/2024 

Kniha vydaných faktur 

Kniha došlých faktur 

Výpis z katastru nemovitostí 

Výpisy z bankovního účtu 12/2024  

Faktury došlé DF 24-00001 – 24-00031 

Faktury vydané FV24-00001 – 24-00026 

Interní doklady ID 24-00001-24-00016 

Vyúčtování mezd za 12/2024 

Přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2024 

Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne  27. 6. 2024 

Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne 11. 12. 2023 

Návrh rozpočtu na rok 2024 ( zveřejněno 27. 11. 2023, sejmuto 11. 12. 2023) 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2026  

Schválený rozpočet na rok 2024  

Rozpočtové opatření č. 1, 2/2024 

Výpočet poměrových ukazatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 17



PKMAudil&T.xsr,o,.UT!že]8.10EooPr!h.lo,čoprálnariKAčR455,dudilo.ing,váchvaP.kalovíč.op.ÁvněniKAČR52o

Zpráva nezávišlého auditora
o výslcdcich přczkoumání hospodaření

za rok 2024

pro

Vodohospodářské sdružení obcí
slánské oblasti

se sídlem
Politických věZňů 1523

274 01 SlanÝ
ICO:48707996

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 18



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Podlezri'konač.93/2009Sb.,oauditorechaozměněněkterýchzákonů'v€zněnipozdějšich
;ředpisů, auditorského standaídu č. 52, dalšich relevantních !ŤŤisů_vydaných Komorou

luaiio.t,'Č".te repubiiky, podle ustanovení § 42 zákona ě, 12812000 Sb,, o 
_obcich 

(obecni

ďizeni), ve zneni'pozaéjsiitr předpisů a podle usranoveni _§ l0 zákona t,, 420/2004 Sb,, o

pi""tou-auani lo.podjení územnich sarrrosprávných celků a dobrovolných svazků obci, ve

;něni pozdějších předpisů (dáIejen ,,zákon č. 420l2OO4 Sb,*) ,

PKM Audil & Tax s, í. o,, U Týrr€ ]8, l08 00 Pnhr lo, č. opiáviěoiKA čR455.ludilol iis, vác]ava Pekařová č oprÁÝněni KAčR 520

pro
vodoho§podářské §díužení obcí slán§ké obla§ti

se sídlem
Politickích vězňů l523.274 0l Slaný

Ičo:48707996

za obdobi od 1. |.2024 do 3|,12,2024

l. VŠEoBECNÉ tNFoRMAcE

statutární orgán územlriho celku i , předseda svazku obci

vodohospodářské §družeíi obci slánské oblásti
Politických vězňů l523,274 0l Sláný
4a707996

Název ÚsC:
sídlo:
tčo:

(dále jen ,,územní celek"):

Auditor/iuditorská §pol€čno§t:

IčoI

PKM Audit & Tax §, r. o.

oprávněni KA.ČR č.455
U Tvrze 38
l08 00 Praha l0
27317563

Jména osob provádějicích přezkoumáni hospodařeni DSO:

lng, václava Pekařová, auditor
Ing. Andrea Demutová, odbomý asistent
lng. Eva DÁňová, odbomý asistent

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 19



V.ymjze,ni_ p:ašm9ci auditora k provedeni přezkoumáni hospodařeni Vodohospodářského
sdruženi obci slánské oblasti:
Auditorská společnost provedla přezkoumáni hospodaření výše uvedenóho sdružení
v souladu s § 4 odst. 7 zákona č. 42012004 sb., ustanovenim § 2 pism. c) zirkona ó,93l2o0g
sb,, o auditorech a o změně některkh zákonů, ve zněni pozdějŠích předpi;ů.

Místo přezkoumáni: sidlo sdnženi

obdobi,, ve kterém bylo přezkoumáni hospodařeni provedeno: Přezkoumrini proběhlo
ý obdobi od 22. 4.2025 do 9.5.2025,

Přezkoumáni bylo zahájeno 22. 4.2025 přivitánim a převzetim podkladů pro kontro|u od
pani Mildové, účemi a přivitánim s předsedou sdruženi panem Martinem Jiráťem,

Přezkoumáni bylo ukončeno 9, 5. 2025 kontrolou výpočtu poměrových ukazatelů v sidle
auditola.

P(M Audjt&T s,l.o,,UT@]8,l08ooPmhato,é,op,6vněni(AČR455,a'dhorins,václa!!P.k!řóváč.opó!!énílGČR52o

lL PŘEDMĚT PŘEZKOUMliNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmětem přezkounári jsou podle ustanoveni §2 odst. 1 zákona č.42012004 sb., údaje o
ročním hospodařeni, tvořici součá§t závěrcčného účtu pod]e §l7 odst,2 a 3 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpoětových pravidlech územnich rozpočtů, ve zněni pozdějších přcdpisů, a
to:

phěni přijmů a výdajů rozpočfu včetně peněžnich operaci, rýkajicich se rozpočtových
prostředkŮ!
finančni operace, týkajici se tvorby a použiti peněžnich fondů,
náklady a Výnosy podnikatelské činnosti územniho ce]ku,
peněžní operacc, týkajicí se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy
mezi dvěma nebo vice územnimi celky, anebo na zákiatlě smlouvy sjinýln;
právnickými nebo |,zickými osobami,
fiDanční_operace, týkajici se cizich zd.ojů ve smyslu právDich předpisů o účetnicfui,
hospodařeni a nakládáni s prostředky poskytnuďrri zNárodnihó fondu a sdalšiml
pťostředky ze zahraniči poskytnutými na základě mezináIodnich smiuv.
vyúčtováni a vypořádáni filrančnich vztabů ke státnimu lozpočtu, k rozpočtún kajů,
k rozpočtum obci, k.jiným tozpočtum, ke státnim fondům a kdalšim osobám,

a)

b)
c)
d)

e)

0

c)

lŤ:dTě]em přezkotrmání v souladu s ustanovenim § 2 odst, 2 zá,I(ona č. 42012004 Sb. jsou
dále oblasti:

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 20



PKM Audir & Tix §, l. o., U T!ře ]8. l08 0o Pnhs l0, č, opúvnčni KA čR 455. dúdilď ií8 václava Pelaio!á ó. opriýněňi KAčR 520

d)
e)

0
g)
h)

D

a)
b)
c)

a)
b)
c)

d)

nakládáni a hospodaření s majetkem ve vlastnictvi územního celku,
nakládáni a hospodařeni s majetkem stáfu, s nimž hospodaří územní celek,

zadáviini a uskutečňov áni,leřejlých zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

piezkouínaných ořgánem dohledu podle zákona č. t3712006 Sb,, o veřejných

zakázkách, ve znéni pozdějšich předpisů,

stav pohledávek a záva7ků a nakládáni s nirni.
íI)éeni za Áýdzky íyziokých a právnických osob,
zastavováni movitých a nemovitých věci ve prospěch třetích osob,

zřizováni věcných břemen k majetku územniho celku,
účetnictvi vedené územnim celkem
ověřeni poměru dluhu úzernniho celku k průměru jeho přijmů za posledni 4 rozpočtové
roky podle právního předpisu upravujiciho rozpočtovou odpovědnost

Ill. HLEDISKA PŘEZKoUMÁNÍ I{osPoDAŘENi

Předmět přezkoumání podle ustanoveni §3 aikona č. 42012004 sb, (viz bod II. této zprávy) se

ověfuje z hlediska:

dodržováni povinností stanovených zvláštnimi právnimi předpisy,
sou|adu hospodařeni s finančními prostiedky ve srovnání s rozpočten,
dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finančni výpomoci a podminekjejich
použiti,
věcné a formálni správnosti dokladů o přezkoumávaných opeíacích,

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Za hospodařeni, které bylo předmětem přezkoumáni a za jeho zobrazeni v účetnich a
finančních výkazech, je odpovědný statutámí oťgán Vodohospodář§kóho sdruženi obci
slánské oblasti.

Naši úlohou je, na základě provedeného přezkoumáni hospodářeni, vydat zprávu o výsledku
přezkoumáni hospodaieni. V souladu se ziikonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým
Komorou auditoru České republiky jsme na územním celku neávisli a splnili jsme i dalši
etické povinnosti vyplývajici z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky fýkajíci
§e řízeni kvality stanovené mezinárodnim standaídem pro řízeni kvality ISQM l,

Přezkoumáni hospodařeni jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským
standardem č, 52 a dalšimi relevaltnimi přepisy lrydanými Komorou auditoru České
íepub|iky a s ustanovenimi § 2, 3 a l0 zákona č.420/2004 Sb.. Podle těchto předpisů jsme
povinni naplánovat a provést Přezkoumání hospodařeni talq abychom získali omezenou
jistofu, zda ho§podařeni územniho celku je v souladu s hledisky přezkoumáni hospodaření
(viz bod III. této zprávy),

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 21



PKM Audii &Taxs r,o,, UTv@]8, l03o0 PBha lo,č,op,ávněni KA ČR 455, audiroí ing. VÁllava Pehrová č. oprdnění KACR 52o

V. R{McovÝ RoZsAH PRACi

za, úteIenr ,ykorlóni pie'koumani hospodařeni vodohospodářského sdruženi obci slánskéoDlasll a vyladr."ni /avěru,/prá\) o výsled(u přclkoumáni ho§podaiťni b5ly použrry posrupylc shromilždčni JosMIečnÝťh á \hn.lnýCh důxaznich rnformaci, rylď Óu.rupv .e suynrcharaklerettl a nača§ovani; trsi oo po"rupů pr-"ae"y.l , ).li)l, 'J"ioriň]'iionr.,.,,",
Jlstotu a lnaji menši ro7sah á.isoll auditorem aplikovány na základčjeho odbomého úsudkLr

:::l:: ]lT9*"-i obla5li, \ nlchi ie u předmě,u prezkournáni r,""p.J"i*i pr",aep"a,t"1;vyskyl \yzl]anlnych ílndleriálnichJ chyb a nedosNalků, Pir vyhndrlocovanr'Iéchlo ooIa\liauolIor Dere V uvahu vnltřni kontrolni systém Vodohospodářského sdruženi obci slánské
:_Y:::l:,,::,:11::. T,jupy, .zah 

m u ji výběrový způsob s"tr""i " ,y,"r,-",i (materratitrr)

l::l:]'':y:'] 
sklllečlloslj,.MiíaJlslnry zrskaná tr pic7LUullláni ho\podaieni jť ludiž \y,,namnčnll§l ne./Jlslola. klerá b) byIa,,iskála provcdením zakazky poskyiujici pirmeienoLr.jilloru,

9::"^..:: ::::]:.,o:ol.d: 1 ]1t!. materiálů vytržirých při přezkoumáni hospodařcni
v (roono§pooaísk eho sdruŽeni obci Slanské obla\liJe U\edello V §amoslalné priloze D. Llerájenedilnou soucáýi Létó 7prá!y, V rámci piezkóuman, t,o,poa.i*i"iJjn'nóoaurctet nsdru7cni obci Slán.ké oblasli činlI audilor i dalši kJol) 

" "y"ri".i, a.iai i"i",i,u.", r,"r"ne.jsou součástí tohoto označeni,

VL ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘ_EZKOUMÁNi HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENi K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDTSKY PŘIZKOUMÁNÍHOSPODAŘENÍ

|. ,ri|J"d:,".,T, provedenehU piezkollmánl hosnodařcni Vo,1ohospodáiského §druženi

:^*i:]:,l:*: :oo.1 )stnc nezjist,ili 7ádllou .kulečnosl. klerá by llá§ vedIa k piesVédčelli,7e pre/koumaVane ho§podařeni ncni \e všech vý7nalnných lmaIerlálnici1) ohIedech
v souiadu s hledisky přezkoumáni hospodařeni uvedenými v ioděirL ,e," ,piiry,

B, VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

Zákon ó., 420/2.004 Sb., o přezkoumáváni hospodareni uzcmDlch samosplavných celků adobrovoInjcIl sva/hi ohťi. ve,/nčDí pozdéjšich nředpisů. .""., i. 
"tý.r,.rír. )irávc urcrllizavel, podle, uslanoveni § lí] od,t 2 pism, LlJ a odsL J ciIo\ané||o zálona Totu u.tarlovenivyzaouJť,,abyťhom ve své zprávé o výsledku přezkounáni hospodařeni uvedii, zda při

i:y*"^lT1l] 
n::o"q1':]:' byly zji.lčn) chyby a nedn.tatkl u. c.nipiipJne,poc,,ury, u ,nUťZ, onleou na JeJlch \JZnalnno}t {lnaleriaIltu) a 1elich vzlah k llospodaielliVodolrospodářského sdružeDi obci Slánské obIasti ,]ak<i ccIku.

při přezkoumáni hospodař€ni vodohospodářského §družení obci slánské obla§ti za rok2024 jsme nezji§tili chyby a nedo§tatky.

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 22



PKM Audit & T&( s, r o,, U Tv&e ]E. l08 00 Píahi l0. č. opŤávněnj KA čR 455, audilor in8, váOlN! Pekaloví č opóněni KAčR 520

C, UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ R]ZIKA

Na základě zjištěni podle ustanovení § l0 odst, 2 pi§m. b) zákona č, 42012004 sb,, o

přezkoumáváni hospodařeni územnich samosprávných celků a dobrovolných svazků obci, ve

iněni pozdějších piedpisů, uvádíme, že jsme neidentifikovali rizika, která by v budoucim

obdobi mohia mit negativní dopad na hospodařeni Vodohospodářského sdruženi obcí Slanské

oblasti v budouoTtosti.

D. PoDÍL PoHLEDÁVEK A ZÁVAZKÚ NA RoZPoČTU územniho celku A PoDiL
ZASTAVENEHo MAJETKU NA cELKovÉM MAJETKU úzerruího celku,

Podíl pohledávek na rozpočtu

Vvmezeni pohledáVek v Kč
I ,742 504

ts Vyrnezení rozpočlových přijmů v Kč
,7 

669 416

A/B* l00% Výpočet podi]u pohledávek na rozpočtu v 0/o

Podíl závazků na rozPočtu

c vvmezeni závazků v kč
323 093

B Vymezeni rozpočtových přijmů v Kč 1 669 416

c/B*l00% Výpočet podílu Závazků na rozpočnl

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 23



Podíl zástavenóho majetku na celkovén majetku

vymezeni Zastavenóho najetku v Kč

Vymezeni majetku pro výpoč€t ukazatelc v Kč
86 729 635

D/E* l00% V:ýpočet podilu za§taveného rnajetku na celkovém

PkM 
^Udil 

& Ť!x s. ,, o,, U Tvžc ]}8. lo8 o0 PBha lo, Ď. oprávněniKAčR455.ludnorin!, Václava P.k.totá c, opúvněniKAČR 5ro

Vyhotoveno dne: 12. 5. 2025

Auditor§ká společnost:

PKM Audit &Tax s, r. o,
U Tvrze 38
l08 00 Praha l0
oprávněni KA ČR č, 455

zastoupená:

In8. Václavou Pekařovou. č. oprávDěni KÁcR 520
Jednatel a odpovědný audltor

Podpis

E, VYJÁDŘL]Ní K POMĚRU DLUHU úZEMNíHO CELKI] K PoMĚRU JtsHo PŘiJMůZA PosLl DNi člYŘl RoZPocIo\,F RUKY PóĎl r' pnnwiHď"pn r onsuUPRAVUJiciHo RoZPoč,lOVoU oDPovĚnNóir

ZákoĎ č, 42q2ou4,sb 
.stan_ovi. 

abychom v naši zprávě uvedli výrok o tonl, že dluh územniho
::l: ,,]:p::*..,' 

óU.o průměrll jeho přiimů Za posleLInl .ryřl ro,/počlo\é roky Vopačné|n
rrrlpaoeJsn]c pUVll]nl urést. o kolik dluh úzelnniho cťlku piekrocIl prunrerjeho ptrjmů,

Dluh územijho celku nepřekřočil 60 % prúměru jeho přijmů za posledni čtyři rozpočtovéroky,

vII. DALŠi INFORMACE

stanovisko vodoho§podářského sdružení obcí Slánské oblasti k návrhu zprávy ový§ledku přezkoumání hospodařeni

přilohou této zprávy o lisledcich přezkoumáni hospodařeni je, v souladu s ustanovenim § 7odst, l pisln, I zákona č, 42012004 Sh., i pis"-ié .tanoui"ko 
"r,,"" 

r.' r"i",ir" ,p.a"y 
"výsledku přezkounání hospodařeni, pokud bylo doručeno.

Ur,^r".-

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 24



PKM Audil & Tax s, r o,, L] Tv@ ]8, I08 00 Praha l0, č, opúvněni KA čR 4r5, audirol inB. VáchÝa Pekrřová č, opráV]rčíi KAčR ,20

Zpráva projednána se stafutámím orgánem sdruženi dnc; 13. 5. 2025

Zpráva předána statutámin]u orgánu sdruženi dnc: l3, 5, 2025

DobíJvok ý svazek obci
Vodoho§podář§ké sdružéní

obcí slánské oblasti
152:] 27401sl§ný

czAalEa96

auditor

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 25



pKMAudit&Ťáx9io,,UTv@]8,10800PÉhalo,ó,ópióhěniKAČR455,audioringvnclav!Pekařováč,opnávněníK^ČR52o

Přílohy zprávy o vý§ledku přézkoumání hospodařeníi

Při]oha A

Přiloha B

Přehled právnich předpisů, jejicM soulad s přezkoumávaným hospodařenim
auditor ověřil

Přílohaobsahujíci detailni popis zjištěných chyb a nedoštatků podle § l0 odst, 3pi§m. b) a c) zákona č . 420/2004 Sb. a oznaěeni aonaat a;in}cl maúatrl|ze
kteďch jednotlivá zjištěIli ýycházÉjí

Stánovisko stafutámiho_ orginu_ 
_úzernniho celku dle požadavku ustanoveni §7odst, l pisrn. fJ zákona č. 42012004 sb.

. seznam všech dokladů a jiných materiálů Využirých pň přezkoumáni
hospodařeni DSo

Přiloha C

Přiloha D

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 26



P(M Audil &Td s, l, o.. U Tluc ]8. l08 00 Pmha l0, č, opón&íKA ČR455, audilDí in8, VáclaÝa Pekaiová č, opólněniKAČR 520

Příloha A

Příklad - Přehled právnich předpi§ů, § nimž auditor u př€zkoumáváného hospodařeni
ověřil §oúlad

Při prováděni přezkoumání hospodaření auditor posrrzuje soulad nejméně hospodářeni s

následujícími právnimi předpisy popř. jejich vybranými ustanovenimi:

- zll<onefi č. 420t2004 sb., o přezkoumávání hospodaření územrrích sámosprávných celků

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpi§ů,

- vyhláškou č, 5/2014 sb., o způsobu, terminech a rozsahu údajů předkládaných pro

hodnocení plněni státního íozpočfu , íozpočfu státnich fondů, rozpočtů ítzemnich

samo§právných celki, rozpočtů dobrovolných svazků obci a rozpočtů Regionálnich rad

regionů soudŤžno§ti,

- zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonik,

- zákonem č, g0l20l2 Sb., o obchodnich společnostech a družsfuech (zákon o obchodnich

korporacích),
- 7Akoneífl ě. 26212006 Sb., zákonik píáce, ve zněni pozdějšich předpisů

ákonem č. 250/2000 Sb., o rozpoětových pravidlech územnich rozpočtů, ve zněni

pozdějšich předpisů, a souvisejícimi prováděcimi právnimi předpisy:

- vyhláškou č, 4121202l sb,, o lozpočtové skladby, ve zněni pozdějších předpisů,

ákonem č, 563/1991 sb., o účetnicwí, ve zněni pozdějšich předpisů, a souvisejicimi
prováděcimi píávnimi předpisy:

- vyhláškou ě.41012009 Sb., kterou §e provádějí některá ustanoveni zákona č, 563/1991

sb,, o účetnictvi, ve znění pozdějšich předpisů, pro některé vybrané účemí jednotky,

- vyhláškou č, 383/2009 sb., o účetnich záznamech v technické formě vybraných účetnich
j;dnotek a jejich předáváni do centrálního systému účetních infomací štáfl] a o

požadavcích na technické a smišené formy účetních ziiznamů (technická }ryhláška o

ťlčetních záznamech),

- češkými účetnimi standardy pro některé vybrané účetnijednotky, které vedou účetnictvi
podle vyhlášky č, 410/2009 sb,,

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcich, ve zněni pozdějšich předpisů, ve zněni pozdějšich

předpisů,

- ákonem č. 13412017 sb,, o vcřejný ch z&k^zkách, ýe znéni pozdějších předpisů,

zákonem č. 24312000 sb,, o rozpočtovém určeni výnosů některých daíti územnim
samospíávným celkům a některým stáhiín fondům (zákon o řozpočtovém určeni dani), ve

zněni pozdějšich předpisů,
, lařizenim vlády č. 564/2006 sb,, o platových poměrech zaměsmanců ve veřejných

službách a správě, ve zněni pozdějšich předpisů, provádějici něktená ustanoveni zákona č,

2621 2006 Sb ., zákonik práce, ve zněni pozdějších předpisů.

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 27



pKMAúdi(&'|'ds,ro.,UTvzc]8,1o8ooPŘialo,č,oprávnčniKAČR455,dldiioringv{ciavaPekařovíč,opdúěniKAČR52o

Přiloha B

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 28



PKM Aud & T.x s, l, o,. U TWe ]8, l08 00 Pnha 10, č, opdlnéní KA ČR 455, auditol ing VáclaÝa Petatová č opóvněni KAČR 520

Přiloha c

stanovisko stafuámiho orgánu úzeíímiho celku dle požadavku u§tanoveni § 7 písm, c) zákona

č. 420/2004 sb..

Nebyly sděleny žádné piiponinky-

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 29



PKM Audil &'lax s í,ó,, t]l.v@]3. lo8oo Práha l0, Č oprÁvněni KA ČR 45r, aldib. iry václava P.kářoví Č. opiÁvněňiKAČR 52o

Příloha D
Seznam všech dokladů ajiných materiálů !,yužitých při přezkoumáni hospodařeni obce

Rozýaha k3l. 12. 2024
výkaz zisku a zháty k 3l . ),2,2024
Příloha k účemi závěrc e k 3l . 12. 2024
výkaz pro hodnocení rozpočfu FIN 2 12 M k 3l. 12.2024
vnitřni směmice
Plán invenfur na rok 2024
lnýentaizačni zpláýa ze dne 30. l, 2024
Invenfumi §oupisy
Učetni odpisový plán podle sU a AU
Hlavni účehli kniha an alyti.ká 2024
opis deíikjJ I2l2024
opis bankovniho výpi sý za 12/2024
Kniha r,ydanýcb faktur
Kniha došlých faktur
Výpis z katastru nemovitostí
výpi§y z bankovního účt|t l2l2024
Fakfury došlé DF 24-00001 24-0003l
Fakfury vydané FV24-0o00l - 24_00026
Intemí doklady ID 24-00001-24-000l6
Yyúčtováni mezd za l2l2024
Přiznáni k dani z přijmu právniclcých osob za rok 2024
Usneseni valné bromady DSo VSoSo konan é dne 2.7.6.2024
UsDe§eni valné hromady Dso vsoso konané dne II. 12,2023
Iá,"Ť :9"P9č!.i. Pk 2024 l zvelejněno 21. l l. 202]. §ejm;to l l, I 2, 2023 )§reoneooby \Thled rozpoětu na roky 2024 až 2026
schválený rozpočet na rok 2024
Rozpočtové opařeni ě. I , 2/2O24
Výpočet poměío\.ých ukazatelů

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 30



Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 31



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.14.5 UC112Paticka

Finanční výkaz FIN 2-12 k 31.12.2024 a účetní výkazy rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k 31.12.2024 jsou dálkově

přístupné na stránkách Ministerstva financí, https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/48707996.

(MONITOR je informační portál ministerstva financí, který umožňuje volný přístup k rozpočtovým a účetním informacím ze

všech úrovní státní správy a samosprávy).

Osoba odpovědná za správnost údajů : Petra Mildová

Statutární zástupce: Martin Jirák

strana 32Návrh závěrečného účtu za rok 2024 - pro web strana 32 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


